

S & S
COMERCIAL
CNPJ 29.048.310/0001-68
FONE/CELULAR: 9.9638-1413

364

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2018.08.31.1
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ, AÇÚCAR E ÁGUA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I (GRUPO I) EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM, DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1.00 KG.	PCT 1KG	1521	LAYSA	R\$ 2,40	R\$ 3.650,40
					dois reais e quarenta centavos	três mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, CERTIFICADO QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL, EMITIDO PELA ABIC, COM NQM (NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE) CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO USO DO SELO PUREZA ABIC, VÁLIDO 6 (SEIS) MESES, EMBALAGEM A VÁCUO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, PACOTE 250,00 G.	PCT 250G	1285	CAFÉ PURO	R\$ 4,20	R\$ 5.397,00
					quatro reais e vinte centavos	cinco mil, trezentos e noventa e sete reais
3	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE.	PCT C/ 100 UNID	1895	FC	R\$ 2,98	R\$ 5.647,10
					dois reais e noventa e oito centavos	cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e dez centavos
4	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ.	PCT C/ 100 UNID	2517	FC	R\$ 1,64	R\$ 4.127,88
					um real e sessenta e quatro centavos	quatro mil, cento e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I (GRUPO I): R\$ 18.822,38 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)						R\$ 18.822,38

LOTE I (GRUPO II) AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM, DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1.00 KG.	PCT 1KG	4563	LAYSA	R\$ 2,40	R\$ 10.951,20
					dois reais e quarenta centavos	dez mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos

RUA: ANTONIO MENDONÇA 454; BAIRRO: VILA BRASÍLIA
IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

05/06/18

**S & S
COMERCIAL**
CNPJ 29.048.310/0001-68
FONE/CELULAR: 9.9638-1413



2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, CERTIFICADO QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL, EMITIDO PELA ABIC, COM NQM (NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE) CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO USO DO SELO PUREZA ABIC, VÁLIDO 6 (SEIS) MESES, EMBALAGEM A VÁCUO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, PACOTE 250,00 G.	PCT 250G	3857	CAFÉ PURO	R\$ 4,20	R\$ 16.199,40
					quatro reais e vinte centavos	dezesesse mil, cento e noventa e nove reais e quarenta centavos
3	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE.	PCT C/ 100 UNID	5685	FC	R\$ 2,98	R\$ 16.941,30
					dois reais e noventa e oito centavos	dezesesse mil, novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos
4	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ.	PCT C/ 100 UNID	7553	FC	R\$ 1,64	R\$ 12.386,92
					um real e sessenta e quatro centavos	doze mil, trezentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I (GRUPO II): R\$ 56.478,82 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)						R\$ 56.478,82

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 75.301,20 (SETENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)

S&S

[Handwritten signature and initials]